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در نشست خبری رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز چه گذشت؟در نشست خبری رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز چه گذشت؟

تسریع روند ساخت تسریع روند ساخت 22 بیمارستان  بیمارستان 
طالقان و کمالشهرطالقان و کمالشهر

رئیس شورای اسلامی شهر کرج  گفت: طرح تفصیلی آتی 
شهر کرج به عنوان نقشه راه توسعه شهری پس از ماه ها برسی 

کارشناسی به تایید نهایی اعضای شورا رسید.
به گزارش »دنیای هوادار«، مسعود محمدی با اعلام این خبر 
اظهارداشت: با توجه به لزوم ساماندهی شهری به منظور رفع 
نیازهای شهروندان محترم و تبیین برنامه های مدیریت شهری 
به صورت مدون و مفصل، شورای اسلامی شهر کرج پس از 
برگزاری جلسات متعدد کارشناسی طرح تفصیلی آتی این شهر 

را با رویکرد توسعه پایدار به تائید رساند.
رئیس شورای اسلامی شهر کرج افزود: در این طرح، با طراحی 
شهری و پهنه بندی ۱۳ هزار هکتار از محدوده قانونی شهر کرج 

توسط مهندسین مشاور ذی صلاح، تامین سرانه های خدماتی 
مورد نیاز شهروندان از جمله فضاهای سبز، آموزشی، ورزشی، 
درمانی، فرهنگی، مذهبی و... در مقیاس های محلی، ناحیه ای، 
منطقه ای و شهری، متناسب با جمعیت شهر کرج، با معیارهای 
پیاده مداری و انسان محوری و در جهت دستیابی به اهداف 
پیش بینی شده ی تسهیل در عبور و مرور در معابر شهری و 
سطح بندی نظام دسترسی راه ها و روانسازی ترافیک، بهبود و 
احیا کیفیت محیط زیست مطلوب شهروندان، تعیین تراکم 
ساختمانی در جهت تامین مسکن )متناسب با رشد جمعیت 
شهری( و رفع نواقص و محدودیت های طرح تفصیلی قبلی، از 
مهم ترین ویژگی ها  و اهداف کارشناسی  پیش بینی شده است.

محمدی با بیان اینکه تهیه این طرح سال ها 
از مهم ترین خواسته های شهروندان و موارد 
مدیریت  مجموعه  از  ایشان  پیگیری های 
شهری بوده، تاکید کرد: همکارانم در شورای 
ششم، در جهت رفع این دغدغه ها و در پاسخ 

به این پیگیریها، اسناد طرح تفصیلی 
و  دفترچه ضوابط  شامل  که  را 

مقررات، پهنه بندی و کاربری ها 
و نیز شبکه معابر می باشند 

را با دقت برسی و به تائید 
رساندند تا پس از تصویب 

در مراجع ذی صلاح هرچه سریع  تر جهت اجرایی شدن 
ابلاغ گردد.

رئیس شورای اسلامی شهر کرج در پایان با قدردانی 
از زحمات ادوار گذشته شوراها و تقدیر از دقت عمل و 
اهتمام ویژه همکارانش در شورای ششم و تلاش های 
بی وقفه مدیران و بدنه کارشناسی شهرداری 
طرح  این  رساندن  سرانجام  به  در 
تفصیلی ابراز امیدواری کرد: با اجرایی 
شدن آن بخش عمده ای از مشکلات 
شهر مرتفع و انتظارات و نیازهای 

شهروندان شریف محقق گردد.

طرح تفصیلی کلانشهر کرج تأیید شد
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یک سوال بپرسید؟ 

 یک زندگی نجات دهید!

تاریخ ۱۰  در  ساله  هر  از خودکشی،  پیشگیری  روز جهانی 
سپتامبر )۱۹ شهریور( برگزار می شود. این روز با هدف افزایش 
آگاهی عمومی نسبت به خودکشی و روش های پیشگیری 
از آن تعیین شده است. مجمع جهانی پیشگیری از خودکشی 
)IASP( به همراه سازمان بهداشت جهانی )WHO( و فدراسیون 

جهانی سلامت روان، این روز را میزبانی می کنند.
خودکشی یکی از معضلات جدی اجتماعی و روانی است 
که به دلایل مختلفی از جمله افسردگی، اضطراب، مشکلات 
اقتصادی و اجتماعی، و احساس تنهایی رخ می دهد. این 
پدیده نه تنها بر فرد آسیب دیده تاثیر می گذارد، بلکه خانواده و 
جامعه را نیز تحت تاثیر قرار می دهد. پیشگیری از خودکشی 
نیازمند آگاهی، حمایت اجتماعی و درمان مناسب است. 
گفتگو درباره احساسات و مشکلات، مراجعه به مشاوران و 
روانشناسان، و ایجاد شبکه های حمایتی می تواند به کاهش 
این معضل کمک کند. اهمیت توجه به سلامت روان و 
فراهم کردن بسترهای حمایتی برای افراد در معرض خطر، 

امری ضروری است.
این روز، جلب توجه به مسئلۀ خودکشی و  هدف اصلی 
تشویق به گفتگو در مورد آن است. در این روز، برنامه ها و 
فعالیت های مختلفی در بیش از ۶۰ کشور برگزار می شود 
که شامل رویدادهای آموزشی، یادبودها و کنفرانس ها است. 
خودکشی یکی از مهم ترین مسائل بهداشت عمومی در سطح 
جهان است. دومین علت اصلی مرگ و میر در سنین 15 تا 29 

سال در سطح جهان است.
اقدامات  توان  می  خودکشی،  خطر  عوامل  از  آگاهی  با 
پیشگیرانه مناسب را انجام داد. همچنین با مداخلات به موقع 
می توان از خودکشی پیشگیری کرد. درمان های دارویی و 
روان درمانی می توانند در کاهش افکار و اقدام به خودکشی 

موثر باشند.
خودکشی یکی از نگرانی های عمده در سلامت عمومی 
است و به عنوان دوازدهمین علت اصلی مرگ در برخی 
سازمان  آمارهای  اساس  بر  شود.  می  شناخته  کشورها 
بهداشت جهانی، خودکشی در کشورهای مختلف، به ویژه 
در اروپای شرقی، نرخ بالایی دارد. طبق آمار سازمان بهداشت 
جهانی، هر ۴۰ ثانیه یک نفر در دنیا خودکشی می کند و 
سالانه بین ۲۰ تا ۶۰ میلیون نفر به این اقدام دست می زنند 
که از این تعداد، حدود یک میلیون نفر موفق به خودکشی 
می شوند. خودکشی معمولا نتیجه فشارهای اجتماعی، 
خانوادگی و روانی است که فرد را به بن بست می کشاند و 
او را به این فکر وادار می کند که تنها راه حل، پایان دادن 

به زندگی اش است.
شعار امسال )۲۰۲۴( این روز »یک سوال بپرسید؟ یک زندگی 
نجات دهید« است که هدف آن تشویق افراد به گفتگو و ارجاع 

به متخصصان سلامت روان است.

یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید ابراهیم 

بالسینی« که 2 خرداد 
61 به مقام شامخ 

شهادت نائل گشت، 
گرامی باد

رویداد

تعداد قربانیان ابرطوفان »یاگی« در ویتنام به ۵۹ نفر رسید و مقام های صنعتی این کشور آن را فاجعه ای برای بخش حیاتی 
تولید کشورشان ارزیابی کردند.  ابرطوفان یاگی که به گفته کارشناسان هواشناسی، قدرتمندترین طوفان در ۳۰ سال اخیر در 
شمال ویتنام بوده است، با سرعتی بیش از ۱۴۹ کیلومتر در ساعت وارد این کشور شد. این طوفان با ویرانی پل ها و تخریب 
ساختمان ها، باعث آسیب دیدن بسیاری از کارخانه ها شده است و مقام های ویتنام اعلام کردند تا به این لحظه ۲۴۷ نفر نیز 
بر اثر طوفان یاگی مجروح شده اند. قطعی های برق باعث اختلالات گسترده در کارخانه های شمال ویتنام شده است، جایی که 

این منطقه به عنوان قطب مهم تولید برای شرکت های بزرگ فناوری جهانی مانند سامسونگ محسوب می شود.

ابرطوفان »یاگی« در ویتنام ۵۹ قربانی به جا گذاشت

سرمقاله

بین  الملل

کمیسر حقوق بشر سازمان ملل با تأکید بر اینکه پایان جنگ در 
غزه و ممانعت از نزاع منطقه ای اولویتی فوری است، از کشورهای 
جهان خواست تا اشغالگری رژیم صهیونیستی را به چالش بکشند.
به گزارش »دنیای هوادار«، »فولکر تورک« کمیسر عالی حقوق بشر 
سازمان ملل متحد گفت: »پایان دادن به جنگ در غزه و ممانعت 
از نزاع منطقه ای یک اولویت مطلق و فوری است. نباید کشورها 
نادیده گرفتن آشکار قوانین بین المللی از سوی اسرائیل را قبول 

کنند«.
کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد در سخنرانی خود در 
افتتاحیه شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو گفت: »کشورها 
نباید – نمی توانند – بی توجهی آشکار به قوانین بین المللی، از 
جمله تصمیمات الزام آور شورای امنیت سازمان ملل متحد و 
دستورات دیوان بین المللی دادگستری را، نه در این و نه در هیچ 

موقعیت دیگری از سوی تل آویو بپذیرند«.

او با استناد به نظری که دیوان عالی سازمان ملل در ماه ژوئیه 
منتشر کرد، اشغالگری رژیم صهیونیستی را در فلسطین غیرقانونی 

خواند و گفت این وضعیت باید »به طور جامع رسیدگی شود«.
او در آغاز این نشست پنج هفته ای که قرار است در آن نقض 
حقوق در سودان، افغانستان و اوکراین هم مورد بحث قرار گیرد، 
گفت: »در هر منطقه در سراسر جهان، ما شاهد تحرکات عمیق 
قدرت هستیم که برای به دست آوردن یا حفظ قدرت، به قیمت 

حقوق بشر جهانی در جریان است«.
طبق گزارش الجزیره، رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر جنگی 
ویرانگر را علیه نوار غزه به راه انداخت که منجر به شهادت و 
زخمی شدن ده ها هزار فلسطینی شده است. بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنان با پافشاری بر خواسته های 

خود مانع آتش بس می شود.

سخنگوی کرملین روز گذشته گفت مسکو گزارش هایی 
را درباره آمادگی صدراعظم آلمان برای حل وفصل درگیری 
اوکراین مشاهده کرده است اما از جزئیات آن بی خبر است.

به گزارش »دنیای هوادار«، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین به خبرنگاران گفت: »ما بیش از آنچه رسانه ها 
گزارش کردند نمی دانیم. گویا نوعی طرح در حال آماده 
شدن است اما نمی دانیم چه جزئیاتی ممکن است در این 

خصوص مورد بحث قرار بگیرد«.

خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از سخنگوی کرملین گزارش 
کرد: »روسیه هیچ برنامه ای را برای حل وفصل مسئله 
اوکراین کنار نمی گذارد اما باید در جریان جزئیات قرار 

بگیرد«.
»اولاف شولتس« صدراعظم آلمان روز یکشنبه در گفت وگو 
با رسانه آلمانی »زد د اف« عنوان کرد: »فکر می کنم زمان 
آن فرا رسیده است که درباره انتقال از وضعیت فعلی جنگ 
به سمت صلح، با سرعتی بیشتر آنچه اکنون شاهدش 

هستیم، به گفت وگو بپردازیم«.
صدراعظم آلمان هم چنین گفت عقیده دارد کنفرانس بعدی 
درباره اوکراین برگزار خواهد شد و در ادامه افزود که او و 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین اتفاق نظر دارند 

که روسیه نیز باید در این کنفرانس شرکت کند.
پسکوف در قسمت دیگری از اظهاراتش با اشاره به انتخابات 
منطقه ای روسیه که از تاریخ ۶ الی ۸ سپتامبر )۱۶ الی ۱۸ 
شهریور( برگزار شد، عنوان کرد: »اقداماتی برای تلاش های 

احتمالی و نفوذ خارجی در انتخابات روسیه اتخاذ شد«.
او با بیان اینکه غرب تلاش می کند تا بر سیاست داخلی 
روسیه تاثیر بگذارد، افزود: »با اقدامات انجام شده از پیش، 
امکانات این نیروها از خارج از کشور برای انجام هر کاری 
به میزان قابل توجهی محدود شد. هم چنین انتخابات در 

روسیه شفاف بوده و طبق قوانین برگزار شده است«.
سخنگوی کرملین هم چنین احتمال برگزاری نشستی میان 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه و کشورهای عضو 
بریکس را رد نکرد و گفت: »احتمال برگزاری یک نشست 
میان رئیس جمهور پوتین و کشورهای عضو بریکس درباره 

مسائل امنیتی را رد نمی کنیم«.
پسکوف در رابطه با احتمال مصاحبه پوتین با یک رسانه 
خارجی از جمله روزنامه »وال استریت ژورنال« گفت: »ما 
فعلا علاقه ای به چنین مصاحبه ای نداریم. ما برای مصاحبه 
با رسانه های خارجی و خاص باید دلیلی داشته باشیم. ما 

در حال حاضر چنین دلیلی نمی بینیم«.

درباره  گزارشی  گذشته  روز  ایتالیا  سابق  وزیر  نخست 
رقابت پذیری اتحادیه اروپا منتشر کرد و گفت: »اگر شرایط 
این  بگیریم  نظر  در  اروپا  اتحادیه  در  را  کنونی  سیاسی 
اتحادیه باید بر اساس مدل نسل بعدی خود عمل و حس 

رقابت پذیری و امنیت را در اروپا تقویت کند«.
به گزارش »دنیای هوادار«، نیاز مالی لازم برای اتحادیه اروپا 
برای رسیدن به اهدافش بسیار زیاد است و برای دستیابی 

به اهداف ذکر شده در ارزیابی ماریو دراگی، نخست وزیر 
سرمایه  یورو  میلیارد  تا ۸۰۰  حداقل ۷۵۰  ایتالیا  سابق 
گذاری سالانه اضافی لازم است. به نقل از پایگاه خبری 
ANSA، در این گزارش درباره رقابت پذیری اتحادیه اروپا 
همچنین آمده است: »ارزش های اصلی اروپا شامل برابری، 
آزادی، صلح و دموکراسی در یک شرایط قابل قبول است. 
اتحادیه اروپا برای تضمین این مسئله است که اروپایی ها 

بتوانند همیشه از این حقوق بنیادین استفاده کنند«. در 
گزارش دراگی همچنین ذکر شده است: »اگر اروپا نتواند 
این حقوق بنیادین را تضمین کند، دلیل وجودی خود را از 
دست خواهد داد. تنها راه مقابله با چالش ها، رشد به همراه 
بهره وری و حفظ ارزش های برابری و ادغام اجتماعی است. 
تنها راه برای بهره وری اروپا، تغییرات اساسی است. این یک 

چالش وجودی برای اتحادیه اروپاست.«

اتحادیه اروپا در گزارشی ارزیابی کرد، ایالات متحده دیگر 
آماده برای تامین چتر امنیتی برای اروپا نیست، در حالی 
که این اتحادیه با وجود این مسئله هنوز به توانایی دفاع 

مستقل از خودش نرسیده است.
گزارشی  در  اروپا  اتحادیه  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
امروز  که  اتحادیه  این  رقابت پذیری  آینده  موضوع  با 

دوشنبه منتشر کرد، اعلام کرد: »دکترین راهبردی ایالات 
متحده آمریکا که انگیزه تهدید مفروض از سمت چین 
به حوزه حاشیه  فاصله گرفته و معطوف  اروپا  از  دارد 
اقیانوس آرام می شود که یک مثال آن انعقاد معاهده 
و  بریتانیا  آمریکا،  مابین  امنیتی  »آکوس«)معاهده 
هر  اروپا  چند  هر  روند  این  نتیجه  در  است.  استرالیا( 

چه بیشتر نیازمند تقویت توانمندی دفاعی می شود اما 
با تنزل تامین اقلام مورد نیاز مواجه شده است- چنین 

شکافی را خود اروپا باید پر کند«.
طبق متن این گزارش کشورهای اتحادیه اروپا در سالهای 
۲۰۲۳-۲۰۲۲، ۷۸ درصد خریدهای نظامی خود را از خارج 

انجام دادند.

»نمایندۀ سازمان ملل«:

کشورها باید اشغالگری اسرائیل را به چالش بکشند

»پسکوف«: روسیه باید در جریان طرح صلح شولتس برای اوکراین قرار گیرد

اتحادیۀ اروپا نیازمند تغییرات اساسی 

آمریکا دیگر آمادۀ تأمین چتر امنیتی برای اروپا نیست

دکتر مریم فرجی
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز با اشاره به نیازهای 
درمانی ۲ منطقه گردشگری و پرجمعیت طالقان و کمالشهر 
کرج اعلام کرد: ساخت ۲ بیمارستان این مناطق با شتاب 

پیش می رود.
روز  صیادی«  »شهرام  دکتر  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
گذشته در نشست خبری اظهار کرد: اکنون بیمارستان ۱۰۰ 
تختخوابی کمالشهر ۷۰ درصد و بیمارستان ۳۲ تختخوابی 

طالقان ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی ادامه داد: تلاش دانشگاه علوم پزشکی استان البرز بر 
تکمیل و راه اندازی این ۲ بیمارستان معطوف شده است.

ضریب اشغال تخت بیمارستانی در البرز بالاست
اینکه  بیان  با  البرز  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
ضریب اشغال تخت بیمارستانی در این استان ۲.۷۶ درصد 
استان  در  بیمارستانی  تخت  اشغال  میزان  گفت:  است، 

پرجمعیت البرز به نسبت سایر مناطق کشور بالا است.
وی افزود: یکی از اقدامات موثر در بخش درمانی توسعه 
تخت های بیمارستانی است که راه اندازی بیمارستان ۲۶۵ 
تختخوابی سردار سیلمانی فردیس در سال گذشته یکی از 

مهم  ترین اقدامات است.
پذیرش بیماران سرطانی کشور در آینده نزدیک

فوق  مرکز  تجهیزات  نصب  و  خرید  به  اشاره  با  صیادی 
تخصصی تشخیص و درمان سرطان درکرج گفت : این مرکز 
با اعتبارات دولتی و با همکاری سازمان انرژی اتمی ایران 
در حال آماده سازی برای پذیرش بیماران سرطانی کشور 

است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز یادآور شد: برای ساخت 
و تجهیز این مرکز بیش از سه هزارو۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
هزینه شده و به زودی آماده پذیرش بیماران سرطانی می 

شود.

پرداخت معوقات کارکنان دانشگاه علوم پزشکی
صیادی با بیان اینکه اضافه کار و برخی مطالبات کارکنان 
بیمارستان های دولتی استان ۱۴ ماه به تاخیر افتاده بود، 
گفت: با تامین اعتبار این مطالبات به تازگی پرداخت شده 

است.

توزیع انسولین در داروخانه های منتخب
رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز با اشاره به برخی مشکلات 
در توزیع انسولین بیان کرد: اکنون توزیع انسولین از طریق 

داروخانه های منتخب استان در حال انجام است .

وی با اشاره به مشکلات برون سپاری ها در بخش بهداشت 
و درمان اظهار کرد: این برون سپاری ها با مشکلاتی همراه 
بوده که تلاش ها بر این است تا در بخش های حساس از 

منابع دولتی استفاده شود.

دکتر آروین نجفی رئیس بیمارستان ثارالله گفت: کلیه اعمال جراحی پیچیده و فوق تخصصی اورولوژی توسط اساتید و اعضای هیات 
علمی برجسته این حوزه در اتاق عمل بیمارستان ثارالله با تعرفه دولتی انجام می شود. در حال حاضر این ظرفیت وجود دارد که ماهانه 

نزدیک به ۵۰ عمل جراحی اورولوژی در این بیمارستان انجام شود.
دکتر نجفی افزود: بیمارستان ثارالله مرکز دولتی است که خدمات درمانی تخصصی و فوق تخصصی در بخش اورولوژی را در استان ارائه 
می کند. بیماران می توانند برای دریافت خدمات تخصصی اورولوژی نسبت به دریافت اینترنتی نوبت ویزیت از کلینیک بیمارستان ثارالله 

اقدام کنند.

کلیه اعمال جراحی اورولوژی در بیمارستان ثارالله کرج انجام می  شود

در شهر

در نشست خبری رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز چه گذشت؟

تسریع روند ساخت 2 بیمارستان طالقان و کمالشهر

داستان جلد

 

 

در باب مسئلۀ انتقال پایتخت

وضعیت  از  گریز  و  تهران  مشکلات  حل  جمهور  رئیس 
موجود را در »انتقال پایتخت« مطرح کرد تا از این طریق 
تهران از چالش های سکونتی و زیستی تصفیه شود. اما 
این فرضیه مطرح است که آیا انتقال پایتخت به شهری 
کم  کشور  مجموع  در  و  تهران  مشکلات  بار  از  جدید، 
می کند؟ موضوع انتقال پایتخت یک بحث قدیمی است 
که بارها مطرح شده و اقدامات کارشناسی روی آن صورت 
گرفته است. نخستین بار، این موضوع پس از پایان جنگ 
تحمیلی در مجلس سوم مطرح شد و حتی 3 نقطه برای 
این طرح در وضعیت مقدماتی نیز درنظر گرفته شد؛ اما با 
توجه به مطالعات صورت گرفته و ظرفیت های معطل مانده 
در شهر تهران، گزینه جابه جایی در آن مقطع رها شد و 
بحث ساماندهی تهران و سروسامان دادن به فضای شهر 
انتقال پایتخت  تهران در دستور کار قرار گرفت و قضیه 
مجلس  در  مدتی  از  پس  اما  شد.  سپرده  فراموشی  به 
قانون امکان سنجی انتقال مرکز سیاسی و اداری کشور و 
ساماندهی و تمرکززدایی از تهران در سال۹۴  تصویب شد 
که وزارت راه و شهرسازی متولی بررسی این موضوع شد. 
پس از مطالعات گسترده، در نهایت کارشناسان و متولی 
طرح انتقال پایتخت، بهترین راه حل را در سرمایه گذاری 
روی ساماندهی تهران عنوان کردند. بنابراین می توان تهران 
را اصلاح کرد و تهران می تواند به یکی از زیباترین شهر های 
شرق آسیا تبدیل شود. تهران ظرفیت های محیط زیستی و 
اقتصادی بی نظیری دارد. البته این صحبت یک چشم انداز 
بلندپروازانه است. اینکه چرا به فکر تغییر پایتخت افتاده اند، 
به علت توسعه نامتوازن در مرکز و پیرامون است. رشد 
جمعیت تهران از رشد جمعیت کل کشور پایین تر است 
و رشد جمعیت تهران نزدیک به صفر است. مشکلات و 
گرفتاری هایی که در تهران هست روز به روز زیاد می شود. 
افزایش  جمعیت،  رشد  نظر  از  ما  اساسی  مسئلۀ  الان 
جمعیت پیرامونی تهران است. شهر هایی مثل اسلامشهر 
و بهارستان و کرج و ورامین جمعیت آن به شدت در حال 
افزایش است. شهر هایی مثل پرند و منطقه جدید هشتگرد 
انتقال  دارند.  جدی  رشد  هم  شده اند  ساخته  اخیراً  که 
پایتخت باید مبتنی بر روش شناسی و توسعه پایدار باشد. 
در برنامه هفتم ظرفیت هایی ایجاد شده که شاید بتوان از 
آن ظرفیت ها برای تمرکززدایی در تهران استفاده کرد. اگر 
تمرکز توسعه و ایجاد اشتغال را به شهر های کوچک ببریم، 

بخشی از مشکل تهران حل می شود.

علی اکسون رئیس هیأت بوکس 

فردیس شد

رئیس هیات بوکس استان البرز طی حکمی علی اکسون 
که یکی از قهرمانان پیشین تیم ملی بوده است را به عنوان 
رئیس جدید هیات بوکس شهرستان فردیس منصوب کرد.

به گزارش »دنیای هوادار«، نادر نادری  زاده روز گذشته با اعلام 
این خبر اظهار کرد: علی اکسون از افتخارات ورزش بوکس 
کشور بوده و در زمان حاضر نیز در آکادمی بوکس فردیس 

تجربیات خود را به ورزشکاران این رشته انتقال می دهد.
در  فردیس  بوکس  هیات  جدید  رئیس  معارفه  مراسم 
اداره ورزش و جوانان این شهرستان برگزار شد و حسین 
علی بابایی به عنوان نایب رئیس و وحید نوروزی نیز به 

عنوان دبیر این هیات منصوب شدند.
رئیس اداره ورزش و جوانان فردیس در حاشیه این مراسم 
تیم جدید خواستار حمایت  برای  موفقیت  آرزوی  ضمن 
بیشتر استان از رشته ورزشی بوکس در شهرستان فردیس 

شد.
»ابراهیم کرمی« گفت: اتحاد و همدلی شعار اصلی اداره 
ورزش و جوانان بوده است و امیدواریم با وفاق و همفکری 
ورزشکار  و  استان و شهرستان جوانان مستعد  در  بیشتر 

خوبی تحویل جامعه ورزشی کشور شود.
گفتنی است، استان البرز افزون بر ۲ هزار و ۳۰۰ ورشکار بیمه 

شده رسمی در رشته بوکس دارد.

دیدگاه

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر 
تکلیف  تعیین  در  تسریع  و  کرج گفت: مساعدت 

انتزاع فردیس اولویت دارد ولیکن توافق یا لایحه 
باید مبنای کارشناسی داشته باشد تا در آینده دچار 

چالش حقوقی نگردد.
 به گزارش »دنیای هوادار«، جواد چپردار در یکصد 
و هفتاد و نهمین جلسه کمیسیون تلفیق شورای 

اسلامی شهر کرج برگزار شد، با اشاره به انتزاع شهر 
فردیس، خواستار حل مشکلات موجود در این 

خصوص با بررسی های کارشناسانه 
و حقوقی شد.

و  نظارت  کمیسیون  رئیس 
حقوقی شورای اسلامی شهر 
نیروهای  تفکیک  به  کرج 
دو  امکانات  و  انسانی 

شهرداری کرج و فردیس اشاره کرد و خواستار تعیین تکلیف 
وضعیت حقوقی و شغلی کارکنان در شهرداری 

فردیس شد.
چپردار اذعان کرد: بخشی از کارکنان شهرداری 
های مناطق ۳ و ۱۰ که تا قبل از آن در این شهر 
به کار مشغول بودند به شهرداری کرج بازگشته 
اند و باعث تراکم نیروی انسانی در کرج شده 
اند که این امر در آینده جذب نیروی متخصص 
انسانی در کرج را با محدودیت  مواجه خواهد 

کرد.
کارخانه  به  همچنین  وی 
آسفالت شهرداری کرج  اشاره 
کرد و گفت: سهم یک پنجم 
این  آسفالت  ظرفیت  از 
کارخانه برای فردیس، با 

توجه به نیاز کرج به آسفالت، یک چالش حقوقی جدی 
است.

کارخانه  تولید  اسمی  ظرفیت  از  یک پنجم  سهم  چپردار 
آسفالت که در سال های اخیر با کسر تولید در تامین آسفالت 
را  مناطق شهرداری کرج مشکل دچار چالش بوده است 
غیرکارشناسانه دانست و خواستار احراز مالکیت، میزان نسبی 

از تولیدات جاری و مدت زمان معین  شد.
رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر کرج 
نیروی انسانی، انتقال اسناد مالکیت، سهم انتفاع فردیس  از 
کارخانه آسفالت شهرداری کرج را از اولویت های انتزاع دو 

شهر برشمرد و بر لزوم رفع آن تاکید کرد.
چپردار در آخر بیان کرد؛ حل مطالبات قانونی شهر فردیس و 
تامین منافع مردم در آن منطقه  برای ما نیز حائز اهمیت 
است، رفع اشکالات حقوقی در تفاهم نامه  مهم تر از کم یا 

زیاد ارقام ریالی است.

رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج با بیان 
اینکه حدود ۱۲ سال از اجرای طرح تفصیلی قدیمی این 
کلانشهر می گذرد، گفت: جهت گیری توسعه شهری باید در 
طرح جدید تفصیلی کرج به خوبی پیش بینی و اجرا شود.

به گزارش »دنیای هوادار«، علی قاسم پور در یکصدوهفتاد 
کرج  شهر  اسلامی  شورای  تلفیق  کمیسیون  ونهمین 
اظهارداشت: انتظار می رود در طرح تفصیلی جدید سرانه ها 
با دقت پیش بینی و جهت گیری به سمت نقطه مطلوب 

باشد.
وی ادامه داد: در عرصه های خدمات، اقتصاد، سکونت و 

تجاری نیازمند راهکارهای اصولی در کرج هستیم.

مشوق  کرد:  بیان  کرج  شهر  شورای  سخنگوی 
مردم  توسط  توسعه خدمات  برای  لازم  های 
باید مشوق های مناسب دیده شود تا میزان 

مشارکت بالا برود.
راه  با اشاره به روی کارآمدن وزیر جدید  وی 

وشهرسازی اذعان کرد: از آنجا که این مسئول 
سال  ها در معاونت شهرسازی این وزارتخانه 

مشغول فعالیت بوده می توان از این 
ظرفیت در حل مشکلات کلانشهری 

همچون کرج بهره گرفت.
در  باید  کرد:  تاکید  پور  قاسم 

مفاد مختلف طرح تفصیلی کرج در شورای عالی 
به  را  آن  شهرسازی کشور یکصدا دفاع کنیم و 

تصویب برسانیم.
وی افزود: طرح تفصیلی باید بر اساس نیازهای 
واقعی و قانونی پاسخگوی نیازهای شهرباشد و از 

انباشت تخلفات ماده صد بکاهد.
کرج  شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی 
جدید  طرح  در  شد:  یادآور 
تفصیلی مشکل پارکینگ های 
ساختمانی باید به خوبی دیده 

شود.

»جواد چپردار«: لایحه و تفاهم  نامۀ انتزاع فردیس باید بر مبنای کارشناسی و مفاد حقوقی باشد

»علی قاسم  پور«: جهت  گیری توسعۀ شهری کرج در طرح تفصیلی به خوبی اجرا شود

سارا نصرتی
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»عاطفه مدبرنژاد« -مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش- با بیان اینکه نرخ مصوب برای لباس فرم مدارس، زیر 
یک میلیون تومان است، گفت: آموزش و پرورش مرجع تصویب نرخ لباس مدارس نیست. نرخ مصوب شده لباس فرم مدارس 
شهر تهران و سایر شهرها، بالای یک میلیون تومان نیست. والدین در صورت شکایت می توانند به ادارات آموزش و پرورش و 
انجمن اولیا و مربیان مراجعه کنند. هرچند که آموزش و پرورش مرجع تصویب نرخ مدارس نیست اما امسال والدین به دلیل 
پرداخت هزینه های هنگفت برای لباس فرم مدارس بویژه روپوش گلایه های بسیاری داشتند. همچنین مشکل دیگر اینجا بود 

که برخی از مدیران، والدین را ملزم به خرید لباس فرم می کردند که این موضوع برای بسیاری از خانواده ها مشکل آفرین شد.

نرخ مصوب برای لباس فرم مدارس، زیر یک میلیون تومان است

یادداشت

معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا معتقد است که خودکشی 
یکی از فاجعه بارترین رفتارهای خاص نوع بشر است.

سردار سعید منتظرالمهدی در یادداشتی که به مناسبت روز 
جهانی پیشگیری از خودکشی به نگارش درآورده و در اختیار 
رسانه ها قرار داده است، نوشت:  »خودکشی رفتار مهلک و یکی 
از فاجعه بارترین رفتارهای خاص بشر است که در آن، آدمی 
از سر تعمد درپی ستاندن جان خویش و پایان بخشیدن به 
زندگی بر می آید. حاصل این اقدام تباه کننده در کشور ما 
جانباختن سالانه بیش از ۴۰۰۰ نفر و آسیب دیدن شدید ۱۰ تا 

۲۰ برابر این تعداد است«.
منتظرالمهدی در ادامه این یادداشت نوشت:  »پیامدهای ناگوار 
چنین مرگ و آسیبی نه تنها متوجه قربانیان و خانواده آنان، 
بلکه معطوف جامعه نیز می شود. آنگاه که خبر مرگ کسی 
بر اثر عمل خودکشی نشر می یابد، روح انبوهی از شهروندان 
جامعه آزرده می شود و شمار زیادی از آنان در برابر چنین 
مرگ فاجعه آمیزی در غم و اندوهی جانکاه فرو می شوند. از 
همین روی چاره ای باید اندیشید و برای پیشگیری از وقوع 
آن تدبیر عالمانه ای کرد. ناگفته پیداست که برای پیش گیری 
از پدیده خودکشی، ناگزیز باید چند و چون و علل وقوع آن را 

باز شناخت«.
سخنگوی فراجا اضافه کرد: »پرشمارند اندیشمندان و عالمانی 
که پیرامون علل خودکشی، و رفتارهای خودکشی گرا سخن 
گفته اند. امیل دورکیم، جامعه شناس در صدرِ عالِمانی است که 
بگونه ای روشمند و علمی از خودکشی سخن گفته است. او از 
سه نوع خودکشی نام برده است؛ هنجار گسستی )آنومیک(، 
خودخواهانه و نوع دوستانه. به زعم او آنگاه که پیوند فرد و 
جامعه، به سبب عواملی همچون از دست دادن شغل، رکود 
اقتصادی و زوال ارزش ها، دستخوش تلاطم می شود، یا پیوند 
فرد با همنوعانش کاهش می یابد، احتمال دست یازیدن به 
خودکشی فزونی می یابد. اما، آسیب شناسانِ روانی، خودکشی 
تبیین  بیماری شناختی  از منظر  را  به خودکشی  اقدام  و 
می کنند. آنان شواهدی به دست داده اند که نشان می دهد 
فرو شدن در اختلالات روانی، به ویژه افسردگیِ اساسی، بیش 
از هر عامل دیگری احتمال خودکشی را افزایش می دهد؛ چه 
اینکه افراد افسرده درمان نشده نه تنها از زندگی و مواهب آن 

لذت نمی برند، بلکه روز به روز در غم و اندوه و استیصال فرو 
می روند. بگونه ای که چاره را در ستاندن جان خویش می بینند. 
لیکن، این همه ماجرا نیست. چون در میان افرادی که مبادرت 
به خودکشی کرده اند افرادی را نیز می توان نشان کرد که بدون 
آنکه دوره های مزمن افسردگی را تجربه کرده باشند مبادرت به 
خودکشی کرده اند. آنچه این افراد را به سوی خودکشی سوق 
داده است »فقدان تاب آوری در برابر ناکامی« بوده است. گویی 
به اینان یاد نداده ایم که در شرایط پرتلاطم حاصل از شکست 
شغلی یا عشقی، تحصیلی و ...، هیجان خود را مدیریت کنند 
و ارزشمندترین سرمایه خویش، یعنی جانشان را به مهلکه 

نیندازند«.
او در ادامه نوشت:  »و آنچه از همه مهم تر است ارتباط با منبع 
لایزال الهی و تقویت و استمرار آن است که یقینا امید به زندگی 
افزون می شود؛ حُسن ظَن به یزدانِ مهربان، صبر، استقامت و 
کنترل خشم از راهکارهای پیشگیرانه این رفتارِ خودتخریبی 
است. برای پیشگیری از خودکشی افزون بر شناخت »عوامل 
بازشناخت.  نیز  را  آن  انگیزشی«  »عوامل  باید  ساز«  سبب 
خودکشی  انگیزشی  عوامل  که  اند  داده  نشان  مطالعات 
پرشمارند لیکن از آن میان دو عامل برجسته ترند؛ یکی از آن 
عوامل »پایان دادن« است و دیگری »انتقام«. انگیزش اول در 
کسانی دیده می شود که مدت زمان زیادی دستخوش رنج و 
اندوه فراوان بوده و نتوانسته اند چاره ای برای آن رنج و غم 
و شرایطِ استیصال آمیز خود بیابند و اینک خودکشی را چاره 
ناچارِ آن یافته اند. اما، انگیزش دوم مخصوص کسانی است که 
می خواهند با مرگ خود از دیگران به خاطر ستمی که به آنان 
روا داشته اند »انتقام« بگیرند؛ انتقام از راه تحمیل احساس گناه 

و شرمساری و رنج پایان ناپذیر بر دیگران.
بنا بر متن منتشر شده در یادداشت منتظرالمهدی »اما علت 
هر چه هست باید مانع از وقوع خودکشی شد. برای این 
منظور چند اقدام ضروری به نظر می رسد؛ اول، باید »خطوط 
تلفن اضطراری« را در سراسر کشور گسترش داد و به همه 
افراد جامعه یاد داد که در »شرایط بحرانی« )آنگاه که میل 
به خودکشی شکل می گیرد( با آن تلفن تماس بگیرند یا با 
استفاده از برنامه های کاربردی موجود درد و رنج و قصد خود 
را باز گویند. دوم، مراکز سلامت روان را باید بسط و گسترش 

داد. این مراکز به افراد افسرده و مستاصل کمک می کنند تا 
چگونه غم و اندوه و سوگ و داغ خویش را از میان برانند و 
اندیشه خودکشی را فرو نهند. علاوه بر آن، چنین مراکزی می 
توانند انگیزش »خوب زیستن« را در افراد مستعد خودکشی 
احیا کنند. سوم، هر نوع اندیشه و سخنی را که بیانگر تمایل 
به خودکشی است )به ویژه در نوجوانان و جوانان( باید جدی 
گرفت. چه، آنگونه که مطالعات نشان داده اند ۸۰ درصد افرادی 
که مبادرت به خودکشی می کنند پیشتر اینجا و آنجا از آن 
سخن گفته اند. چهارم، مدارس، دانشگاه ها و رسانه ها باید 
تقویت »مهارت هوش هیجانی« در فراگیران و مخاطبان را 
جدی بگیرند. از انبوه شواهد چنین پیداست که با افزایش این 
مهارت )به ویژه مهارت حل مسائل عاطفی( نرخ خودکشی رو 
به کاهش می رود. سرانجام، از غربالگری روان شناختی افراد 

جامعه نباید غافل بود«.
سخنگوی پلیس در پایان این یادداشت نوشت:  »خلاصه آنکه، 
خودکشی، روان جامعه را آزرده می سازد و غم و اندوه عمومی 
را افزایش می دهد. از همین رو، باید پیشگیری در آن را به یک 
»وظیفه ملی« تبدیل نمود. بنابراین، ضروری است روز جهانی 
پیشگیری از خودکشی را به سرآغازی برای پیشگیری از این 

عمل اندوهبار و فاجعه آمیز تبدیل کنیم«.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: ما باید ارتقای 
سواد محیط زیستی جامعه به ویژه مدیران و مسئولان را 
به صروت جدی در دستور کار قرار دهیم تا بتوانیم افزایش 
مشارکت اجتماعی و توافق سازی در سطح حاکمیت را برای 

محیط  زیست کشور به صورت همزمان پیش ببریم.
نشست  در  انصاری  شینا  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
هماهنگی جلسه شورای حفظ حقوق بیت المال که صبح 
شد،  برگزار  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  در  گذشته 

زیست  محیط   حفاظت  سازمان  در  ما  رویکرد  اظهارکرد: 
در  پیشگیرانه  رویکرد  با دستگاه قضایی یک  هماهنگ 

مواجهه با جرایم محیط  زیستی خواهد بود.
زیست  محیط   حوزه  در  مشکلات  و  مسائل  افزود:  وی 
به قدری گسترده است که تاکنون رویکرد مجموعه واکنشی 
بوده و این به دلیل گستردگی موضوعات مختلف در حوزه 

محیط  زیست به ویژه در سطح استان ها است.
معاون رئیس جمهوری تصریح کرد: ما بعد از این سعی 
خواهیم کرد پروژه های مرتبط با محیط زیست از هر نظر 
امکان سنجی و بعد مجوزهای لازم صادر شود زیرا اگر این 
ملاحظات به صورت دقیق رعایت شود، تبعات آن به حداقل 

خواهد رسید.
رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست با اشاره به تصویب 
عضویت این سازمان در جلسه روز گذشته هیات دولت در 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی دولت گفت: ما باید ارتقای 

سواد محیط  زیستی جامعه به ویژه مدیران و مسئولان را 
در دستور کار جدی قرار دهیم تا بتوانیم افزایش مشارکت 
اجتماعی و توافق سازی در سطح حاکمیت را برای محیط  

زیست کشور به صورت همزمان پیش ببریم.
انصاری حمایت های جدی دستگاه قضا از سازمان حفاظت 
محیط زیست را دلگرم کننده دانست و اضافه کرد: امیدواریم 
حقوق  حفظ  شورای  آینده  جلسه  در  موثری  مصوبات 

بیت المال داشته باشیم.
به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، 
احمد قاسمی - مدیر کل امور اجتماعی، فرهنگی و منابع 
طبیعی دادستانی کل کشور- نیز در این جلسه اظهار کرد: 
بخش  جدی  اولویت  زیستی  محیط  دغدغه های  امروزه 
قابل توجهی از مردم است و نگاه ما این است که تدابیر 
پیشگیرانه برای جلوگیری از جرایم محیط زیستی داشته 

باشیم.

مرگ سالانه ۴۰۰۰ نفر به دلیل خودکشی در کشور؛

چگونه باید از خودکشی پیشگیری کرد؟

»رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست« تأکید کرد؛ لزوم ارتقای سواد محیط  زیستی مسئولان

ضرورت تدوین راهبردهای  
پیشگیری از خودکشی در کشور

اینکه  بیان  با  ایران  پزشکی  علوم  دانشگاه  تمام  استاد 
راهبردهای  تدوین  در  اصل  یک  بین بخشی  همکاری 
قابل  پدیده  این  گفت:  است،  خودکشی  از  پیشگیری 

پیشگیری است.
اختلالات  ناامیدی،  و  است  پیچیده ای  پدیده  خودکشی 
اسکیزوفرنی،  دوقطبی،  اختلال  افسردگی،  )مانند  روانی 
اختلال طیف اوتیسم(، اختلالات فیزیکی )مانند سندرم 
سوء  الکل،  به  اعتیاد  عشقی،  مزمن(، شکست  خستگی 
مصرف مواد یا دارو، می توانند به این پدیده ربط داشته 
باشد و ثابت شده که این عوامل فرد را بیشتر در معرض 

خودکشی قرار می دهد.
عوامل  اغلب،  که  باورند  این  بر  روانپزشکان  از  برخی 
استرس زا مانند مشکلات مالی، مشکلات شغلی، مشکلات 
یا  ارتباط بین فردی )مانند طلاق  یا مشکلات  تحصیلی 
میان  این  در  است  ممکن  نیز  دیگران  آزار  رابطه(،  قطع 

نقش داشته باشند.
به گفته آنان، کسانی که قبلًا اقدام به خودکشی کرده اند 
در معرض خطر بیشتری برای تلاش های بعدی هستند. 
محدود  شامل  خودکشی  از  پیشگیری  موثر  تلاش های 
کردن دسترسی به روش های خودکشی مانند اسلحه های 
گرم، داروها و سموم، گزارش دقیق و صحیح رسانه ها در 
مورد خودکشی، درمان اختلالات روانی و سوء مصرف مواد 

و بهبود شرایط اقتصادی است.
در سراسر جهان  میرها  و  مرگ  کل  از  درصد  تقریباً ۱٫۵ 
به دلیل خودکشی است. این پدیده عموما در میان افراد 

بالای ۷۰ سال رایج است.
با این حال، در برخی کشورها، افراد بین ۱۵ تا ۳۰ سال 
تا   ۱۰ حدود  سالانه  دارند.  قرار  خطر  بالاترین  معرض  در 
۲۰ میلیون اقدام به خودکشی ناموفق وجود دارد و اقدام 
به این پدیده ممکن است منجر به آسیب و ناتوانی های 

طولانی مدت شود.
از  پیشگیری  جهانی  روز  آستانه  در  ملکوتی  کاظم  سید 
خودکشی )۱۰ سپتامبر( در پیامی نوشت: بر اساس شعار 
باشیم«،  داشته  از خودکشی  دیگر  روایتی  »بیاییم  سال 
»بیاییم سکوت خود را بشکنیم، هر چند کوتاه، در مورد 
خودکشی آزادانه صحبت کنیم، بدون احساس ننگ، شرم 

و خجالت«.
وی اظهار داشت: زیرساخت های بهداشتی موجود، دانش 
و  دولتی  متعدد  تحقیقاتی  سازمان های  موجود،  علمی 
از خودکشی  برای پیشگیری  غیر دولتی، حساسیتی که 
در سطح کشور برای پیشگیری از خودکشی به عنوان یک 
آسیب اجتماعی ایجاد شده، شرایط مناسبی را برای توسعه 

برنامه های پیشگیری از خودکشی را فراهم کرده است.
حس  ابراز  با  تنها  اینکه  بر  تاکید  با  روانپزشک  این 
همدردی می توان کمک بزرگی در پیشگیری از خودکشی 
کرد، ادامه داد: در بسیار موارد حتی گفت وگوهای کوتاه 
ما بدون تحمیل قضاوت و نصیحت و تنها با ابراز حس 
همدردی و شنیدن حس و درک رنج روانی وی، می تواند 
کمک های  دریافت  برای  را  وی  و  باشد  بزرگی  کمک 

بیشتری ترغیب کند.

مکث

رقیه نوری
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باشگاه های  والیبال قهرمانی  روز مسابقات  در نخستین 
مردان آسیا 2024، با برتری باشگاه های شهداب یزد و فولاد 

سیرجان نمایندگان شایسته والیبال ایران آغاز شد.
از ساعت 11 روز یکشنبه 18 شهریور رقابت های والیبال 
باشگاه آسیا با برگزاری چهار دیدار در سالن 6 هزارنفری 
فولاد  و  یزد  شهداب  های  تیم   و  شد  آغاز  یزد  شاهدیه 
سیرجان ایرانیان صدرنشین جدول دو گروه  رقابت ها شدند.
به گزارش »دنیای هوادار«، در اولین روز بیست وششمین 
دوره رقابت های والیبال قهرمانی باشگاه های مردان آسیا 
در سالن شش هزار نفری شاهدیه شهر بادگیرهای یزد، 
کلاب  والیبال  پاولودار  )عراق(  الجنوب  گاز  تیم های 
)ایران(  )ایران( و فولاد سیرجان  )قزاقستان( شهداب یزد 

برابر حریفان خود به پیروزی رسیدند. 
پاولودار والیبال کلاب )قزاقستان( 3- اسپورتینگ کلاب 

)کویت( 1 )28 - 26 ، 25 - 22 - 23 - 25 - 25 - 23(
گاز الجنوب )عراق( 3 - الریان اسپورت کلاب )قطر( 1 ) 25 

)21 - 25 - 25 - 20 ، 20 - 25 ، 23 _
پرسِیسی  کارا  بهایانگ  جاکارتا   - )ایران( 3  یزد  شهداب 

)اندونزی( 1 )25 - 19، 25 - ۱۸، 23 - 25 -  25  - 20(
فولاد سیرجان )ایران( 3 - کم ایر )افغانستان( 0 )25 - 11، 

) 20 - 25  - 11 - 25
رده بندی تیم ها در پایان روز نخست مرحله مقدماتی با 
توجه به  انصراف دو تیم  نامدار ژاپن و چین به شرح 

زیر بود:
:A در گروه

1- شهداب یزد ایران با یک بُرد و 3 امتیاز در صدرجدول 
2- پاولودار والیبال کلاب قزاقستان با یک بُرد و 3 امتیاز

3- اسپورتینگ کلاب کویت بدون بُردو امتیاز
4- جاکارتا بهایانگ کارا پرسِیسی اندونزی بدون بُرد و امتیاز

:B درگروه
1-فولاد سیرجان ایرانیان 1 بُرد و 3 امتیاز درصدر جدول

2- گاز الجنوب عراق یک بُرد و 3 امتیاز 3- الریان قطر بدون 
بُرد و امتیاز4-کام ایر افغانستان بدون بُرد و امتیاز.

برنامه دومین روز بیست وششمین دوره رقابت های والیبال 
قهرمانی باشگاه های مردان آسیا به شرح زیر است:

دوشنبه 19 شهریور
اندونزی-  پرسِیسی  کارا  بهایانگ  جاکارتا   11 ساعت 
اسپورت  الریان   14 ساعت   کویت  کلاب  اسپورتینگ 
کلاب قطر-کَم ایر افغانستان ساعت 17 شهداب یزد ایران 
- پاولوداروالیبال کلاب قزاقستان، ساعت 20 فولاد سیرجان 

ایرانیان  - گاز الجنوب )عراق(
مسابقات والیبال باشگاه های مردان آسیا که با پیروزی تیم 
های شهداب یزد و فولاد سیرجان ایرانیان استارت خورد،  
تیم والیبال شهداب یزد در نخستین مسابقه خود در این 
دوره رقابت های قهرمانی باشگاه های مردان آسیا 2024 در 
بازی جذابی برابر تیم اندونزی که فینال زود هنگام نامیده 
شد، موفق به شکست نماینده مدعی اندونزی شد که از دو 
بازیکن صاحب نام )اروین انگاپت و ژان پاتری(  فوق ستاره 

های والیبال فرانسه سود می برد.
تیم شهداب یزد در این دیدار با ترکیب مسعود غلامی 
نوروزی،  عرفان  شریفی،  مرتضی  غفور،  امیر  )کاپیتان(، 
علی عثمان فریاد، ایلشن داوودی پور ومحمدرضا موذن 

)لیبرو( گام به میدان گذاشت، رحمان محمدی راد سرمربی 
تیم شهداب یزد در مقاطعی از بازی نیز از وجود شهروز 
محسن  و  جوان  یونس  نوروزی،  عرفان  همایونفرمنش، 

دلاوری هم در ترکیب تیم استفاده می کرد.
سروقامتان شهداب در این دیدار با لباس های نارنجی رنگ 
به مصاف سفیدپوشان اندونزی رفته بودند که با ارائه یک 
بازی منسجم و هماهنگ در سایه تلاش و درخشش یاران 

خود به برتری 3 بَر 1 دست پیدا کردند.
در آغاز ست اول دو تیم بطور مساوی پیش می رفتند، اما 
تجربه ستاره های شهداب و آبشارهای کوبنده امیر غفور از 
پاسهای بی بدیل ایلشن داوودی پور که از منطقه دو زده 
می شد باعث گردید تا  اختلاف امتیاز دو تیم زیاد شود 
و به واقع نتيجه به نفع نماینده ایران باشدکه در نهایت 
شهدابی ها بدون هراس از نام انگاپت و ژان پاتری بلند 

قامت ست اول را به برتری دست پیدا کنند.
در ست دوم نیز تلاش ستاره های فرانسه در تیم جاکارتا 
بهایانگ کارا پرسیسی اندونزی کارساز نشد و این ست را 

هم با اختلاف 7امتیاز )25 بر 18( بازنده شدند.
در ست سوم رقابت دو تیم برای کسب امتیاز سخت و 
نفسگیر آغاز شد و بازیکنان اندونزی به بازی مسلط شدند 
را دست  تیم شهداب که حریف  به  را  زیادی  و   فشار 
کم گرفته بود وارد کردند و در نهایت نتیجه را برگرداند و 
اختلاف امتیازات را به عدد ۵ رساندند، ولی  محمدی راد با 
تعویض و گرفتن وقت استراحت به موقع و تلاش بیشتر 
شاگردانش نتیجه را در امتیاز 22 به تساوی کشاندند، اما 
دو اشتباه فردی کافی بود تا تیم اندونزی به امتیاز 24 
برسد و در نهایت این ست را با نتیجه 25 بر 23 به سود 

خود تمام کند.
شاگردان محمدی راد ست چهارم را با اقتدار  آغاز کردند و با 
تلاش فراوان سعی کردند نبض بازی را بدست بگیرند و در 
کسب امتیاز از حریف پیش افتادند وبا سرعت بخشیدن به 
بازی، دفاع مهاجمان اندونزی را از کار انداختند ،اما گاهی 
هم مرتکب اشتباهات فردی در زدن سرویس می شدند که 
کار آن ها را سخت کرده بود با این حال بازیکنان شهداب 

درسایه توپگیری بی نقص محمد رضا موُذن و آبشارهای 
باتجربه های  یاران  توفانی مهاجمان جوان و همچنین 
خود )امیر غفور و مسعود غلامی( با استفاده از آشفتگی 
و ناهماهنگی تیم حریف این ست را با اختلاف 5 امتیاز 
به سود خود تمام کرد و فاتح 3 بَر 1 این بازی فینال گونه 
شد تا نخستین پیروزی خود را در حضور سید میلاد تقوی 
رئیس و امیر حسین منظمی دبیر فدراسیون والیبال ایران 

جشن بگیرد.
فهد محمد العوادی از قطر و موسی سلیم عزیز از عراق 
به عنوان داوران اول و دوم این بازی حساس را قضاوت 

کردند.
شهداب یزد در حالی به مصاف حریف خود رفت که در 
سالن شاهدیه یزد بیش از پنج هزار نفر حضور پیدا کرده 
بودند و می توان گفت سالن تقریباً از تماشاگر پُر شده 
بود که بیانگر علاقه مردم یزد به والیبال و استقبال پُرشور 
هواداران از فینال زود هنگام بین دو تیم مُدعی قهرمانی 

بود.
شایان ذکر اینکه حدود ۵۵۰ تماشاگر این دیدار را بانوان 
تشکیل داده بودند که برای نخستین بار تماشای این بازی 
حساس بین المللی را تجربه کردند و باحضور در سالن در 
تشویق تیم محبوب خود سهیم شدند که کفته می شود 
برای اولین بار این اتفاق رُخ داده است. از نکات قابل ذکر 
دیگر اینکه رئیس فدراسیون والیبال به اتفاق دبیر خود، 
نشستن در جایگاه تماشاگران را به جایگاه ویژه ترجیح 

داده بود!
گفتنی است که تیم بهایانگ کارا پرسِیسی اندونزی برای 
این دوره مسابقات سرمایه گذاری زیادی کرده تا حضوری 
شایسته در این دوره  رقابت ها داشته باشدکه جذب اروین 
انگاپت و ژان پاتری ستارگان تیم ملی فرانسه مؤید این 

مدعاست.
این تیم در سال 2023 به مقام نایب قهرمانی در مسابقات 
نایب  همچنین  و  )پرولیگا(  اندونزی  والیبال  برتر  لیگ 
آسیا  مردان  باشگاه های  قهرمانی  مسابقات  در  قهرمانی 

دست پیدا کرده بود.

هافبک سابق تیم فوتبال استقلال به جمع شاگردان خوان کارلوس گاریدو ملحق شد.
اواخر هفته گذشته، اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه، سعید مهری هافبک ۲۶ ساله و سابق استقلال مورد توجه خوان کارلوس گاریدو 
سرمربی اسپانیایی پرسپولیس قرار گرفته است.از همین رو این بازیکن عصر دیروز در باشگاه پرسپولیس حاضر شد تا به صورت رسمی 
قرارداد خود را با این باشگاه امضا کند. بدین ترتیب مهری که سابقه بازی در تیم فوتبال استقلال را در کارنامه خود دارد به صورت رسمی به 
پرسپولیس پیوست تا شاگرد گاریدو شود.گفتنی است لیست بزرگسال سرخ پوشان پر است و باشگاه پرسپولیس در تلاش است تا با توافق 

با سینا اسدبیگی این بازیکن را از لیست سرخ پوشان خارج کند تا بتواند قرارداد مهری را به ثبت برساند.

مهری، یاغی تازۀ فوتبال ایران شد

در بیست و ششمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگا   های آسیا به میزبانی یزد رخ داد؛

نمایندگان ایران در صدر
توپ و تور

 
آتش بس در کمپ استقلال؛ 

حمایت شهریاری از نکونام در 

آستانه دیدار با الغرافه

رئیس و عضو هیات مدیره باشگاه استقلال با حضور در 
محل برگزاری بازی دوستانه تیم فوتبال این باشگاه برابر 
گل گهر سیرجان ضمن دیدار و گفت وگو با سرمربی آبی ها، 

از وی حمایت کردند.
روز  استقلال  فوتبال  تیم  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
سیرجان  گل گهر  مصاف  به  دوستانه  دیداری  در  گذشته 
رفت. شاگردان جواد نکونام در استقلال در این بازی به 

برتری یک بر صفر دست یافتند.
نکته قابل تامل و توجه این دیدار دوستانه، حضور احمد 
شهریاری، رئیس و مصطفی کارخانه، عضو هیات مدیره 

باشگاه استقلال در محل برگزاری این دیدار بود.
نکونام،  با  گفت وگو  و  دیدار  کارخانه ضمن  و  شهریاری 
کردند.  اعلام  وی  از  را  مدیره  هیات  و  خود  حمایت 
تیم  پیرامون  حواشی  که  می رسد  نظر  به  بدین ترتیب 
درباره تغییر کادرفنی دست کم  استقلال و گمانه زنی ها 
تا پایان دیدار این تیم برابر الغرافه در لیگ نخبگان آسیا، 

به پایان برسد.
همچنین محمد نوری، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال 
نیز با حضور در زمین شماره ۲ آزادی تماشاگر ویژه این 
بازی بود. تیم فوتبال استقلال ۲۶ شهریور در ورزشگاه شهر 

قدس میزبان الغرافه خواهد بود.

صلاح در لیست خرید یوونتوس

 و پاری  سن ژرمن؛

فرعون از آنفیلد می رود؟

دو باشگاه بزرگ ایتالیایی و فرانسوی به دنبال جذب ستاره 
مصری پس از پایان قراردادش با لیورپول در تابستان آینده 

هستند.
به گزارش »دنیای هوادار«، گمانه زنی ها درباره تیم آینده محمد 
صلاح، مهاجم مصری لیورپول بالا گرفته است.صلاح در حالی 
فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ را با لیورپول طوفانی آغاز کرده که در پایان 

فصل، قراردادش در آنفیلد به پایان می رسد.
صلاح ۳۲ ساله در هر سه بازی ابتدایی لیورپول مقابل ایپسویچ 
تاون، برنتفورد و منچستریونایتد گلزنی کرد و سه پاس گل نیز 
به ثبت رساند تا نشان دهد که با وجود اینکه سنش بالا رفته اما 

همچنان در بهترین کیفیت قرار دارد.
صلاح درباره وضعیتش پس از پایان قرارداد با لیورپول، گفت: 
هیچ کس از باشگاه هنوز در مورد قرارداد با من صحبت نکرده 
است. این به من بستگی ندارد، به باشگاه بستگی دارد. همانطور 
که می دانید، آخرین سال حضور من در باشگاه است. فقط 
می خواهم از آن لذت ببرم. نمی خواهم به آن )قرارداد( فکر کنم. 

خواهیم دید که سال آینده چه اتفاقی خواهد افتاد.
با توجه به پایان قرارداد صلاح در پایان فصل جاری، منابع خبری 
مدعی شده اند که او از دو باشگاه بزرگ اروپایی پیشنهاد دارد. 
به گزارش شبکه خبری کاتالونیا ال ناسیونال، یوونتوس، غول 
سری آ ایتالیا و پاری سن ژرمن قهرمان لیگ فرانسه، علاقه مند به 

جذب صلاح هستند.

گوشه و کنار

اصغر قلندری
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رائول والش نیز درکنار دیگر هم قطاران هالیوودی اش در برهه ای 
خاص از سینمای آمریکا، در زمرۀ فیلم سازانی است که بیش از 
آنکه دغدغۀ یک معنای معین را داشته باشند، مسئلۀ بیان آن 
معنا را دارند؛ قدری صریح تر، مسئلۀ چگونگی روایت را؛ و باز هم 
جسورانه تر، همّ وغمّ خودِ روایت را. بخشی از آن به سبب فلسفۀ 
حاکم بر سینمای هالیوود است و البته اگر مجاز به اعتقاد به 
تئوری مؤلف باشیم، قسمی از آن نیز به تجربۀ زیستۀ خود این 

قبیل فیلم سازان بازمی گردد.
که  برمی آید  اینطور  مصاحبه هایشان  و  فیلم ها  و  شواهد  از 
هالیوودی ها فلسفۀ خود را بیشتر از متن زندگی پرتلاطم شان 
اخذ می کردند، تا از انبوه کتاب ها یا محافل روشنفکرانه. زیست 
کارمندی شان در یک محیط سرشار خلاقه چون استودیو، خود یکی 
از بهترین گواه ها بر این تعارض و تناقض است؛ امری که هم از 
آنان کارکنانی مطیع و منضبط می ساخت که برای ارتزاق شان ناگزیر 
به فیلم ساختن بودند؛ هم بستر و چارچوبی را برای شان فراهم 

می آورد که از اکسیژنش هنر و ایده و ظرافت می بارید.
فورد و هاکس و مان و بالاخره والش محصول چنین فضایی اند. 
و  »حرکت«  به  بی امان  تعلقی  از  هرچیز،  از  پیش  والش  آثار 
»پیشروی« حکایت می کنند. )حتی تا جایی که به خاطر دارم، خود 
او نیز در یکی از گفته هایش به این خصیصه صحه نهاده( نوعی 
ماجراجویی سرسختانه که بسی غلیظ تر از نظایر هالیوودی اش 
است. چه در وسترن های او، چه در ملودرام هایش و مهم تر از 
همه، چه در نوآرهای خشن و زمختش. اکنون برآنیم این آخری 
را در یکی از اساسی ترین نوآرهای او رد بگیریم: »بلندی های سیرا« 
یا همان »سیراهای مرتفع«. فیلمی که همین کارگردان، معادل 

وسترنش را نیز به پرده کشید.
بی  معطلی، از تیتراژ بیاغازیم. در سادگی مطلق، و با پس زمینه ای 
از منظرۀ کوهستان و دشت )که بعدها خواهیم فهمید لوکیشن 
واپسین است(، اسامی عوامل »به سوی بالا« حرکت می کنند و 
عاقبت در آسمان، برفراز کوه ها و درمیان ابرها »ناپدید« می گردند. 
به عکس عموم فیلم های هالیوودی که تیتراژشان یا در زمینه ای 
کاملاً مجزا از فیلم رقم می خورد و یا اگر هم بر طبیعت یا لوکیشن 
اصلی واقع شود، عناوین بی هیچ عامل اضافه ای صرفاً حک و 
محو می گردند، در اینجا مکانی که قرار است مسلخ ضدقهرمان 
فیلم باشد به عنوان اصل و پایه در نظر گرفته شده، عناوین نیز با 
سرعتی ملایم »از دسترس خارج می شوند«. تو گویی چیزی در این 
ناحیه دود می گردد و به هوا می رود؛ چیزی که به  نحوی به دشت 

و کوهستان مربوط خواهد شد. )تعامل منطقی تصویر با نام فیلم؛ 
این نام هم از دستۀ آن هایی است که ورای یک نام، زیرکانه به 
تماشاگر اطلاعات می دهند و او را از وضعیت خنثی بِدَر می کنند.( 
و بدین سان، ناخودآگاه تماشاگر نسبت به لوکیشن نهایی، ورودی 
می گیرد و نسبت بدان حساس می شود؛ اینکه بایستی در اینجا 
آمادۀ رویارویی با یک نابودی، با ویرانی باشد. نمای ابتدایی تیتراژ 
هم که آسمان و ابر و کوه را بصورت لوانگل برداشت نموده، بر 
این حس محتومیت تاکید می کند. بماند که این تلقی ناخودآگاه، 
آن گاه به خودآگاهی ما راه می یابد که ما فیلم را دست کم یک 
مرتبه تماشا کرده باشیم و فی الواقع بدانیم عطف نهایی که به 
گره گشایی منتج می شود، چگونه با یک تصویر و ایضاً به مدد یک 

تمهید گرافیکی، به تیتراژ پیوست می خورد.
یکی از مؤلفه های سینمای والش، ایجاز در شرح بصری است 
که البته در آن تنها نیست؛ فورد یا علی الخصوص هاکس نیز 
بدین موهبت مجهز بودند. این ایجاز آن هنگام که پای به میدان 
تکنیک و میزانسن بنهد، تمام کوشش خود را معطوف به روانی 
و سرراستی می کند؛ بدین سیاق که تکنیک، فی نفسه برایش واجد 
ارزش نیست؛ بلکه می خواهد فوجی از دادۀ دراماتیک را تنها در یک 

نما به خورد مخاطب دهد.
در سکانس های ابتدایی فیلم، ما نمایی از ساختمان دادگاه را 
می بینیم، سپس وارد اتاق قضات می شویم و شاهد امضای برگه ای 
هستیم که درحقیقت حکم عفو پرسوناژ محوری، »روی ارل« است. 
در صحنۀ پسین، بی درنگ به زندان جاری می شویم و نام زندان را 
نیز طی یک نمای اینسرت روی تابلو می بینیم. نمای بعدی، از 
دست و پای »روی« پرده برمی دارد و سپس از خودش، وقتی که 
از زندان خارج می گردد. همۀ این ها تنها طی کمتر از یک دقیقه و 

بدون هیچ دیالوگی ترسیم شده است.
ایجاز والشی یعنی همین. ما بدون وراجی و چانه درازی، مهم ترین 
رکن شخصیت مان را در پرداختش درمی یابیم: سابقه دار  بودنش، 
آمیختگی اش با جنایت. فی المثل فیلم ساز می توانست به جای 
همۀ این ها، کاراکتر را در سلول نشان دهد که مشغول گپ وگفت 
با هم بندیان است یا فرضاً با مامور بخش در حال ستیزه. اما نشان 
نداد. چرا؟ به دو دلیل. نخست آنکه بیهوده بر مدت زمان فیلم 
افزوده می گردید؛ چه ما با دیگر ابعاد روحی این شخصیت، ازجمله 
تندخو  یا کله خربودنش در فصول بعدی داستان آشنا خواهیم 
شد. دوم آنکه فراموش نکنیم گذشتۀ مبهم »روی« مستقلاً برای 
فیلم ساز و مخاطب موضوعیتی ندارد. این تنها مایه ای فرعی و 
اجمالی است برای آنکه ما هرچه سریع تر به اصل قضیه داخل 

شویم. حاشیه ای است بر متن.
ایدۀ عمدۀ طرح، حول سرقت ناکامی شکل خواهد گرفت که در 
اواسط فیلم جای دارد؛ پس همه چیز در حکم درآمد و پلی به سوی آن 
است. والش این گونه شعار می دهد: هرچه که داستان بطلبد. ناگفته 
نماند که درادامه نیز، آن گاه که روی با همراهش سخن می گوید و 
از نشانی پارک می پرسد، ما تنها در طول دو سه عبارت مختصر به 
جهنمی که در این چند سال بر او حادث شده و اکنون از آن بیرون 
جسته، پی می بریم. هیچ مهرۀ »حواس پرت کننده«ای موجود نیست.
جلوتر برویم. به عنصری می رسیم که به  نحو اغراق آمیزی، مدام در 
فیلم جرقه می زند و خودنمایی می کند، پنداری مؤلف بر آن پای 
می فشارد: سگ. سگی که فقط نقش »جای پرکن« ندارد؛ درعوض از 
همان معرفی اش تا آخرین حضورش بر بالین »روی«، بتدریج به یک 
شخصیت استحاله می یابد. انگار نظام علی اساطیری این بار واژگونه 
گشته؛ اگر همواره این انسان بود که با سرپیچی از قوانین صلب 
وجودی اش، به مجازات آن »مسخ« می شد و به هیئت حیوانات 
درمی آمد، حالا از لحاظی، با سگی طرفیم که آن قدر در شفقت و 
شرافت ممارست به خرج داده، چونان »سگ اصحاب کهف« مورد 

بخشایش قرار گرفته و لیاقتش را به دست آورده تا در جرگۀ آدمیان 
وارد شود. ابداً سگ نیست. شعور دارد، می فهمد، احساس می کند، تا 
حدی که جدایی از صاحبانش را تاب نمی آورد. بگذریم از این نکته 
که تیرۀ سگ بطور کلی چنین موجودی و دارای چنین طبعی است.

اما خود این تبصره، ما را به مشعلی دگر رهنمون می سازد و 
به عنوان حیوان دست آموز  برگزیدن سگ  اینکه ظاهراً خود  آن 
گنگسترها بی حکمت نیست. کارکردی نمادین دارد. اگر »روی« 
تبهکاری است که هیچ فرد قابل اعتمادی را پیرامون خویش ندارد، 
مگر یک زن و یک سگ، و ازطرفی، در طرح کوچک و موازی 
»عشق« هم ره به جایی نمی برد، آن گاه این سگ با زبان بی زبانی 
این بی کسی را برجسته کرده است؛ اینکه این حیوان تکیه گاهی 

ایمن تر از همنوعان خویش است.
ضمن آنکه فراموش ننماییم سگ، به مثابۀ حیوانی که نیمه انسان 
هم هست، استعاره ای از وجود خود »روی« را نیز آشکار می سازد: 
هیولایی به  نام »قانون«، او را گنهکار می داند؛ لیکن »مای تماشاگر« 
همچون  است  انسانی  نیز  او  که  می دانیم  سگ  این  آینۀ  در 
دیگران، دارای رحم و عاطفه، تا مرزی که اشک و تأثر سگ را 
نیز برمی انگیزد. این جابجایی، این تقابل و این هماوردی جانی با 
مظاهر قانون، مبین روح نوآر در کالبد فیلم است. اینکه جای خیر 
و شر زیرورو می شود. اینکه آنتاگونیست گوهری است یکدست 
و یکپارچه، که نه لطافت می فهمد، نه محبت، فقط به سامانی 
خشک و قراردادی پایبند است؛ معکوس حریفش که پاره پاره است 
و از کشمکش نیروی حیوانی و انسانی در خودش رنج می برد؛ 
می خواهد به همگان یاری رساند و »فرد مفیدی« برای جامعه شود؛ 
اما تنها ویرانی به بار می آورد. اینطور برمی آید که فیلم سرانجام حق 

را به جناح »خلافکار« می دهد.
اختتامیۀ  در  به شدت تمثیلی  در یک کنش  درآخر؛ کاوشی  و 
فیلم. »روی« از فراز کوه »سقوط« می کند و پیش روی معشوقه 
و سگش فی الفور جان می دهد. یقیناً تعداد زیادی از فیلم ها را 
سراغ داریم که فرجامی اینچنین، نصیب و قسمت پروتاگونیست 
یا آنتاگونیستش می گردد. »سقوط« یک مرگ معمولی نیست. 
با کشته شدن به وسیلۀ گلوله یا چاقو توفیر دارد. همچنین با 
خفه شدن با طناب. همچنین با خودکشی. این نوع مرگ، درست 
همانند غرق شدن در دریا، در عملکردش به رانه های طبیعی گره 
خورده؛ دیگر نامش »کشته شدن« نیست؛ بل »هلاکت« است. بله، 
»روی« گلوله می خورد و از دره پرت می شود، لکن هرگز مطمئن 
نخواهیم بود که اگر او براثر زخمش پرت نمی شد، آیا واقعاً جان 

سالم بِدَر می برد یا خیر.
در چنین مرگ زیبایی شناسانه ای، افزارهای طبیعت علیه قهرمان 
داستان شده اند. طبیعتی که به شکلی پیشینی، مامن و پناه روح 
بشر قلمداد می شد و خاستگاهش، اکنون دست به دست دیگر 
عوامل می دهد تا وی را خشمگینانه سرنگون سازد. زمین فرا 
می خواند، دره هل می دهد و بالاخره، زمین با آغوش جان می پذیرد. 
خب، تقریباً بندرت پروتاگونیستی را سراغ دارم که خالقش برای آن 
چنین پایانی در نظر گرفته باشد. پروتاگونیست به مفهوم قهرمان 

اصلی، شخصی با ویژگی ها و سجایای مثبت اخلاقی، در فهم 
کلاسیک آن. تا جایی که دیده و شنیده و خوانده ایم، این مرگ 
عادتاً یا مقدر آنتاگونیستی بدذات و بدسرشت شده، و یا سهم یک 
»ضدقهرمان« نقش اول؛ قهرمانی که تکروانه علیه جامعه می شورد 
و چه بسا به شیوه ای واقع گرایانه تر، از هر آنچه که عرفاً »فضیلت 

اخلاقی« دانسته می شود، بی بهره باشد.
از  براستی چرا سقوط  اما  این دستۀ دوم است.  از  ارل«  »روی 
بلندی، بر قامت این جنس قهرمانان چنین خوش می نشیند؟ چرا 
پروتاگونیست کلاسیک، اگر قرار باشد در روایتی تراژیک به مرگ تن 
در دهد، کمتر به این گودال برخورده؟ یا حداقل چرا ما و تجاربمان 
اینطور دیده ایم؟ برای پاسخ، به مثالی از هنر ادبیات ارجاع می دهم 
که نقداً به خاطرم رسید و اگر جستجو نماییم، قطعاً به نمونه های 
دیگری نیز خواهیم رسید. قصد دارم این مثال را با قهرمان فیلم 
منظورمان قیاس کنم. خاتمۀ کار »کلود فرولو«، کشیش فاسد 
رمان »گوژپشت نوتردام« را به یاد آورید. او نیز حین آنکه از بالای 
برج کلیسا مشغول تماشای مرگ دخترک است، مغضوب انتقام 

گوژپشت شده، به دستان نفرت او به پایین پرتاب می شود.
در این داستان البته، کشیش تجلی شر است و یک آنتاگونیست؛ با 
این وجود، نویسنده به این بسنده نمی کند و پیچش ها و تضادهای 
روانی اش را بهانه ای برای درک و همدلی با او قرار می دهد. »روی 
ارل« نیز با علائم حضور معشوقه اش خام می شود و سپس طعمۀ 
مرگ. در هر دوی این ها پای یک زن درمیان است. هر دوی آنان 
آشفته حالند و صاحب روحی چاک چاک. به هیچ وجه همچون یک 
پروتاگونیست، منسجم نیستند. سقوط برای هر دوی شان سه معنا 

به ارمغان می آورد:
نخست، تجسمی از انحطاط درونی-اخلاقی ایشان است؛ جسم شان 
سقوط می کند، گو اینکه پیش تر روح شان هبوط نموده؛ از جایگه 
معصوم آسمانی به خاکی سرد که بوی نیستی می دهد؛ از قله 

به مغاک.
دوم، با ترجمانی عینی، به مخاطب اعلان می دارد که آنان چیزی را، 
شیء گرانبهایی را در بالا، در نوک، در قله، از خود برجای گذاشته اند 
و حال ناچارند رهایش کنند و دست خالی به استقبال دنیای زمینی 
و زیرزمینی بشتابند. این شیء گرانسنگ چیست؟ آیا دستاوردهای 

مادی شان که هیچ سودی برایشان نداشت؟ نمی دانیم.
و سوم، همانی که در کلام مامور پلیس خطاب به معشوقه »روی« 
بیان شد: آزادی. »روی« اکنون آزاد است. سقوط از دره، از بلندی، 
از کوه، برابر است با دهشتناک ترین قوه ای که می تواند از سوی 
زمین بر انسان وارد آید، و بدنش را از هم بشکافد. و حال چنین 
شکنجۀ ریاضت گونه ای، تنها چشمه ای است که یک جانی می تواند 
در آن گناهان وافرش را شستشو دهد. بابی است به روی بهشت و 
معنویت. سرنوشتی که نه تنها متعلق به »روی«، که از آن کثیری 
از گنگسترهای کلاسیک است: کسب آزادی حقیقی، به بهای افول 
از اقتدار. قصدمان یافتن معنای مشخصی برای یک عطف روایی 
نبود؛ بلکه بیشتر مدنظر داشتیم توجه خواننده را به این نوع ویژه از 

مرگ، جلب نماییم. مرگی که با دیگر فقراتش تفاوت دارد.

نگاهی به فیلم »سیه  رای مرتفع« از دریچۀ تبارشناسی گونۀ نوآر؛

قهقرانامۀ سقوط 

علیرضا طبایی شاعر و ترانه سرای کشور صبح گذشته در ۸۰ سالگی دار فانی را وداع گفت. وی شاعر پیشکسوت کشور بود که اولین مجموعه شعرش با عنوان »جوانه های پاییز« 
در تیرماه ۱۳۴۴ منتشر شد. او از سال ۱۳۴۸ به ترانه سرایی روی آورد و طی چند سال موفق به خلق ترانه هایی همچون »طلسم آرزوها«، »کوچه میعاد«، »عشق تو نمی میرد«، 
»تنها با گل ها«، »شهر فرنگه چشمات«، »مرد سرگردان«، »یاد آن شب ها«، »دختر دریاها«، »آسمان آسمان«، »نگاهم با نگاهت قصه ها داره« و... بود. »جوانه های پاییز« سال 
۱۳۴۴ ، انتشارات پیروز، »از نهایت شب« سال ۱۳۵۰ ، انتشارات بامداد، »خورشیدهای آن سوی دیوار« سال ۱۳۶۰، انتشارات توس، »شاید گناه از عینک من باشد« سال ۱۳۸۵ ، 
انتشارات آیینه جنوب )این مجموعه به عنوان کتاب سال ، برگزیده جایزه شعر خبرنگاران شد.(، »مادرم ایران« سال ۱۳۹۱ و... از دیگر مجموعه های منتشر شده این شاعر است.

شاعر پیشکسوت کشور درگذشت

پویا جنانی

سگ، به مثابۀ حیوانی که نیمه انسان هم 
هست، استعاره ای از وجود خود »روی« را 

نیز آشکار می سازد: هیولایی به  نام »قانون«، 
گر«  او را گنهکار می داند؛ لیکن »مای تماشا

در آینۀ این سگ می دانیم که او نیز 
انسانی است همچون دیگران، دارای رحم و 
عاطفه، تا مرزی که اشک و تأثر سگ را نیز 
برمی انگیزد. این جابجایی، این تقابل و این 
هماوردی جانی با مظاهر قانون، مبین روح 
نوآر در کالبد فیلم است. اینکه جای خیر و 

شر زیرورو می شود. 



سه شنبه 2۰ شهریور 1۴۰3      شمارگان 1635 اقتصاد7

محمد ملک دار

اسکندر مومنی در حکمی علی زینی وند از کارکنان این وزارتخانه را به عنوان معاون سیاسی خود منصوب کرد.
در حکم وزیر کشور خطاب به علی زینی وند بر تقویت و پیگیری امور مربوط به احزاب، تشکل ها، اقوام و اقلیت ها؛ انجام مطلوب امور مربوط به تقسیمات کشوری برابر ضوابط و مقررات؛ فراهم سازی 

همه تمهیدات لازم برای برگزاری هرچه باشکوه تر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، میان دوره ای مجلس شورای اسلامی، خبرگان رهبری در سال آینده و سایر انتخابات ها تاکید شده است.
معاون سیاسی جدید وزارت کشور، پیش تر استاندار کرمان، معاون سیاسی اجتماعی استانداری سیستان و بلوچستان، معاون سازمان شهرداری ها و دهیاری ها، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 

مدیریت استانداری یزد، مدیر کل سیاسی استانداری ایلام بوده است.

علی زینی وند معاون سیاسی وزیر کشور شد

حمل و نقل

مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران گفت: 
باید از ظرفیت تشکل های بخش خصوصی برای ایجاد 
برنامه هفتم توسعه در  اهداف  به  راهکارهای رسیدن 

حوزه ریلی استفاده کنیم.
روز  ذاکری«  »جبارعلی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
گذشته در جلسه تودیع و معارفه مدیرعامل راه آهن که 
۱۹ شهریورماه با حضور وزیر راه و شهرسازی برگزار شد، 
از حسن اعتماد وزیر راه و شهرسازی و هیئت دولت 
قدردانی کرد و گفت: امیدوارم بتوانیم گامی در جهت 

اهداف تعیین شده در حوزه راه آهن برداریم.
وی از »سید میعاد صالحی« مدیرعامل پیشین راه آهن 
و همه مدیران حوزه حمل ونقل ریلی نیز تشکر کرد و 
افزود: تلاش می کنیم از تجربیات این عزیزان استفاده 

کنیم.

ذاکری توضیح داد: مدیریت راه آهن در جهان به سمت 
کاهش تصدی گری دولت در بخش ریلی حرکت کرده 

است.
وی گفت: راه آهن نزدیک به ۴۲ هزار نیروی استخدامی 
داشت و در طول زمان، با هدف کاهش تصدی گری و 
مدیریت ستادی این کارکنان به بخش های مختلف و 

شرکت های دیگر منتقل شده اند.
ذاکری با اشاره به الگوهای مختلف مدیریت راه آهن در 
کشورهای دیگر، بیان داشت: برخی از کشورها صفر تا 
100 حوزه ریلی را به بخش خصوصی واگذار کرده اند و 

الگوی دیگر برون سپاری ماموریت هاست.
مدیرعامل راه آهن ادامه داد: کشور ما بین این دو قرار 
دارد و به طور قطع نیازمند تصمیمات جدی در مراجع 
بالاتر و اسناد بالادستی برای تحقق کاهش تصدی گری 

راه آهن هستیم.
وی تاکید کرد: سرمایه گذاری در راه آهن موضوع دیگری 

را  آن  دولتی  درآمدهای  به  اتکا  با  نمی توان  که  است 
تحقق بخشید و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در 
سرمایه گذاری ریلی باید به صورت جدی تر در نظر گرفته 

شود.
ریلی  بخش  توسعه  راهکار  اینکه  به  اشاره  با  ذاکری 
تصریح  است،  خصوصی  بخش  ظرفیت  از  بهره گیری 
کرد: باید جذابیت سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی 
ایجاد شود. وی افزود: موضوع ترانزیت بسیار مهم است 
و تغییرات سیاسی که در روسیه شکل گرفته فرصت 
مناسبی برای کشور ایران است و افق ها را باید بسیار 
بیشتر از وضعیت کنونی در نظر بگیریم، زیرا بسیاری از 
کشورها علاقه مند به ترانزیت از طریق ایران اند. ذاکری 
همچنین اظهار داشت: اتصال کریدورهای مجاور را نیز 
باید در دستور کار قرار داد و امیدواریم بتوانیم از ظرفیت 
تشکل ها برای ایجاد راهکارهای رسیدن به اهداف برنامه 

هفتم توسعه استفاده کنیم.

»دنیای هوادار« از چالش های تحقق اهداف ریلی برنامهٔ هفتم توسعه می گوید؛

ضرورت انکارناپذیر استفاده از ظرفیت بخش خصوصی

شش دانگ یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۶۶۱۱ فرعی از ۱۷۱ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۱۶۳ فرعی از اصلی مذکور، قطعه یک در طبقه ۱ و واقع در بخش ۰۰ ناحیه ۰۵ حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه سه 
استان البرز به مساحت ۹۳/۹۵ متر مربع به انضمام پارکینگ قطعه ۵ به مساحت ۱۰.۵۶ واقع در طبقه همکف مشخصات مالکیت مالکیت شهپر / خسروی خواه فرزند مصطفی شماره شناسنامه ۸۳۰۵ تاریخ تولد ۱۳۵۲٫۰۸٫۲۰ صادره از تهران 
دارای شماره ملی ۰۰۶۴۸۰۶۶۴۲ با جز سهم ۳ از کل سهم ۴ بعنوان مالک سه سهم مشاع از چهار سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۳۶۳۴۶ تاریخ ۱۳۹۸٫۰۴٫۱۹ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۸ شهر کرج استان البرز موضوع سند 
مالكيت المثنی بشماره چاپی ۹۲۷۷۲۱ سری ه سال ۰۰ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۳۱۰۱۱۰۲۹۱۷۳ ثبت گردیده است. مالکیت مصطفى / خسروی خواه فرزند محمد شماره شناسنامه ۳۶۴ تاریخ تولد ۱۳۲۵ صادره از قزوین دارای شماره 
ملی ۴۳۲۲۵۲۸۴۷۳ با جز سهم ۱/۵ از کل سهم ۶ بعنوان مالک یک ممیز پنج دهم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۷۷۸ تاریخ ۱۳۹۲٫۰۲٫۱۹ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۶۷۳۰۴۱ سری ج 
سال ۹۱ که در صفحه ۵ دفتر املاک جلد ۸۴ ذیل شماره ۱۱۴۹۶ ثبت گردیده است. ضمنا آقای مصطفی / خسروی خواه برابر گواهی حصر وراثت ابرازی توسط وکیل خواهان به شماره ۹۷۰۰۹۲۲ مورخه ۱۳۹۷٫۰۶٫۲۵ فوت نموده که وراث حين 
الفوتش عبارتند از ملیحه و مینا و طلا و شیرین و شهیر و شبنم شهرت  همگی خسروی خواه اکنون با عنایت به مراتب فوق آقای مهدی سپهری بوکالت از خانم شهپر خسروی خواه مالک مشاعی برابر تقاضای وارده ۶۴۹۸ مورخ ۱۴۰۲٫۸٫۲۲ 
درخواست افراز سهمی موکل خود به طرفیت دیگر مالکین مشاعی را به استناد قانون افراز و فروش  املاک مشاع نمودند که انجام آن برابر مقررات به نماینده ثبت محول گردید که مطابق ماده دو آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع 
نماینده ثبت گواهی نموده است که جریان ثبتی ملک معنونه خاتمه یافته و ثبت دفتر املاک شده و سند مالکیت معارض صادر نگردیده لذا مطابق نامه شماره ۱۴۰۲۸۵۶۳۱۰۰۱۱۰۳۵۹۴۶ مورخه ۱۴ ٫ ۱۲ ٫ ۱۴۰۲٫ موضوع افراز پلاک فوق به اطلاع 

معاونت معماری و شهرسازی شهرداری کرج رسانیده شد و بموجب نامه شماره ۶۷٫۵٫۱۸۳۴۰۲ مورخه ۱۵ ٫ ۱۲ ٫ ۱۴۰۲ شهرداری کرج با افراز پلاک فوق مخالفت نمود و پلاک فوق را غیر قابل افراز اعلام نمود.
خواهان آقای مهدی سپهری بوکالت از خانم شهپر خسروی خواه به آدرس: کرج - کیانمهر - نماز غربی کوچه رز سوم ساختمان ونوس واحد خواندگان خانم ها ۱ - مینا خسروی خواه ۲- شیرین خسروی خواه - شبنم خسروی خواه -۴ ملیحه 
خسروی خواه ۵ طلا خسروی خواه  به آدرس : کرج - کیانمهر - نماز غربی - کوچه رز سوم - ساختمان ونوس واحد ۶. که در این رابطه صورتجلسه عدم قابلیت افراز بشماره ۱۴۰۲۸۵۶۳۱۰۱۱۰۳۷۳۱۲ مورخ ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ تهیه و تنظیم و مراتب 
دو بار از طریق شعبه اجرا جهت ابلاغ به خواندگان ارسال شده که برابر نامه های شماره ۱۴۰۳۰۵۸۳۱۰۵۱۰۰۰۸۰۸ مورخ ۲۰ ٫ ۰۲ ٫ ۱۴۰۳ و ۱۴۰۳۰۵۸۳۱۰۵۱۰۰۱۸۸۳ مورخ ۲۰ خرداد ۱۴۰۳ اداره اجرا ابلاغ واقعی میسر نگردید فلذا با توجه به مراتب 
فوق و مستنداً به ماده ۱۸ آئین نامه اجرای اسناد رسمی لازم الاجرا مراتب جهت ابلاغ و نشر یک نوبت آگهی از طریق روزنامه های کثیر الانتشار منتشر تا پس از گذشت ده روز از نشر آگهی مذکور چنانچه مالکین اعتراضی به آگهی مذکور دارند 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سهمراتب را به این اداره اعلام در غیر اینصورت این اداره به وظائف قانونی خود عمل مینماید. ۱۷۸۳۵۰۰

گهی ابلاغ صورتمجلس عدم قابلیت افراز پلاک ۶۶۱۱ فرعی از ۱۷۱ اصلی آ
مرجع رسیدگی اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی - کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۱۴۸۴ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم محمدحسین 
بیات فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه ۰۳۱۱۸۷۴۹۷۵ صادره از در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۷۱.۶۰ متر مربع از 
پلاک ۱۲۴۱ فرعی از ۹ اصلی واقع در ماهدشت - بلوار امام - کوچه گلها - نبش مطهری ۲ خریداری از مالک رسمی آقای خانم افسانه 
وکیلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1784000

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳٫۷٫۴
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر رای شماره ۱۳۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۰۴۸۹ مورخ ۱۴۰۳٫۴٫۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا نعمتی چالی فرزند نورمحمد بشماره شناسنامه ۴۰۰ ، به صورت شش دانگ اعیان یک قطعه زمین بابنای 
احداثی به مساحت ۱۰۰٫۰۷ متر مربع مفروز از اعیان پلاک ۳۳۹ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در کرج خریداری از مالک رسمی 
آقای احمدحاجی مرشدپشندی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در جریان ثبت می باشد، محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۷۷۵۸۱۳
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(
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